ДОГОВОР
Купли-продажи воздушного судна _____________,
серийный номер _______, бортовой номер _______
г. ______________

«___» ___________ 20__ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «___________», БИН_________,  в лице Директора _________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Товарищество с ограниченной ответственностью «___________», БИН_____________, в лице Директора _________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи воздушного судна _________, серийный номер ________, _____ года выпуска, бортовой регистрационный номер _______ (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Воздушное судно _________, серийный номер _______, бортовой номер _________, __.__._____ года выпуска, введенный в эксплуатацию __.__.______ года (далее – Имущество/Самолет).

1.2. Продавец подтверждает, что Имущество никому не продано, не заложено, под обременением (арестом) не состоит и задолженности перед третьими лицами не имеется.

1.3. Покупатель обязуется принять Имущество и оплатить его стоимость в порядке и на условиях, определенных Договором.
1.4. Продавец гарантирует, что воздушное судно, судно на момент передачи его в  собственность Покупателя будет, находиться в состоянии летной годности, (технически исправно, в состоянии с гарантии на отремонтированные двигатели и вспомогательную силовую установку, и запасные части), в соответствии с требованиями авиационных властей Республики Казахстан или страну которую укажет Покупатель.

1.5. Покупатель будет ознакомлен с техническим состоянием самолета после выполнения восстановительных работ согласно рекомендациям завода изготовителя (_________), планового технического обслуживания включая просроченные работы, выполнения сервисных бюллетеней, директив летной годности (__________), контрольного полета, и после подписания акта приема-передачи Самолета, в дальнейшем не будет иметь претензий к Продавцу.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДК ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _____________ (________) тенге с учетом НДС.

2.2. Покупатель производит первоначальный взнос в размере ___________ (_________) тенге, в течении ___ (___) рабочих дней с даты подписания Договора в безналичном порядке путем перечисления денег на банковский счет Продавца, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

2.3. В случае отказа покупателя от приобретения Имущества первоначальной взнос в размере ___________ (_________) тенге с момента размещения воздушного судна на техническое обслуживание и восстановительный ремонт в сервисном центре «________________» не возвращается.
2.4. Оставшуюся сумму в размере ___________ (________) тенге Покупатель обязуется в течении ___ (____) рабочих дней с дней с даты подписания акта технического осмотра форма, которого определена Приложением №3.

2.5. Покупатель несет все расходы только по регистрации (постановке на учет), а Продавец несет расходы по снятию с регистрационного учета.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ САМОЛЕТА
3.1. ПЛАНЕР:

Модель: ____________

Серийный номер: _________

ДВИГАТЕЛИ:

Модель: ____________

Серийный номер: левый ________

Серийный номер: правый ________

ВСУ:

Модель: ____________

Серийный номер: левый ________

Серийный номер: правый ________

3.2. Общее состояние

Самолет должен быть передан в хорошем состоянии в соответствии с международными стандартами коммерческой авиации  и готовым для дерегистрации. Запасные части, двигатели, ВСУ, оборудование, компоненты и системы должны быть, исправны и работоспособны в пределах руководящих документов, установленным заводом изготовителем, и/или авиационной властью, за исключением нормально износа.

Самолет должны иметь экспортный сертификат летной годности от авиационных властей Республики Казахстан на страну регистрации которую укажет Покупатель.

3.3. Планер

Планер должен быть поставлен после выполнения восстановительных работ согласно рекомендациям завода изготовителя (____________), работ в соответствии программой технического обслуживания с учетом всех просроченных проверок, инспекций всех систем/зональных проверок/коррозионных инспекций, и технического обслуживания по дате закрытия сделки без каких-либо отсрочек в пределах ________ (летных часов), _______ (циклов), или _____ (______) месяца.

3.4. Двигатели

Каждый двигатель должен быть отремонтирован, исправен и годен к эксплуатации без каких либо ограничений.

3.5. ВСУ (вспомогательная силовая установка)

На ВСУ с серийным номером _______ должен быть произведен ремонт, ВСУ должна быть исправна и готова к эксплуатации или выполнена ее замена на аналогичную. Остаток ресурсов ВСУ и комплектующих изделий не менее _______ часов, ______ циклов до ее следующего планового снятия и замены.
3.6. Шасси

Шасси (__________) должны пройти _________ месячную проверку.

3.7. Директивы летной годности

Директивы летной годности, выданные (___________) в день или до даты настоящего Договора, которые имеют дату соответствия и которые ожидаются к выполнению в течение _______/_______/_______ дней после даты передачи самолета должны быть выполнены.

3.8.Сервисные бюллетени

Все существующие обязательные Бюллетени обслуживания выполнены до даты закрытия без каких-либо отсрочек ______/______/_______ дней после даты поставки.

3.9.Ремонты

Все ремонтные работы на планере должны быть выполнены за исключением вмятин находящихся в пределах лимита (______).

3.10. Документация

Все руководства по летной эксплуатации, исторические документы, формуляры на самолет, двигатели, ВСУ должны поставляться с самолетом.
3.11. Инспекции

Осмотр самолета будет состоять из двух частей: предварительный просмотр и принятие самолета.

- предварительный осмотр выполняется в сервисном центре «____________» после прибытия самолета на техническое обслуживание, которое также предусматривает участие Покупателя в формировании и согласовании работ по восстановлению летной годности Самолета.

- приемка самолета включает в себя осмотр, проверку работоспособности систем и тест поле (_______) который не должен превышать _____ (______) часов. Операционные расходы по тест полету берет на себя Покупатель, расходы по устранению замечаний и несоответствий Продавец.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача имущества от Продавца к Покупателю производится в течение ____ (_____) рабочих дней после осуществления полной оплаты Покупателем сумму, указанной в п. 2.1. Договора, по Акту приема-передачи Имущества форма, которого определена Приложением №1 к Договору, являющемуся неотъемлемой частью Договора, (далее – Акт, подписываемому уполномоченными на то представителями Сторон). На момент передачи Имущества, Продавец обязан предоставить документы (декларации, таможенные пошлины и пр.), подтверждающие выполнение обязательств Продавцом по уплате всех налоговых и таможенных платежей по законодательству Республики Казахстан.
4.2. Передача правоустанавливающих и идентификационных документов на Имущество от Продавца к Покупателю производится в течение _____ (_____) календарных дней после оплаты Покупателем суммы, указанной в п. 2.1. Договора, по Акту приема-передачи документов форма, которого определена Приложением №2 к Договору, являющимся неотъемлемой частью Договора (далее – Акт приема-передачи документов, подписываемому уполномоченными на то представителями Сторон).

4.3. Риск случайной гибели, случайного повреждения Имущества, переходит к Покупателю с даты подписания Акта.

4.4. Право собственности на имущество возникает у Покупателя после исполнения Покупателем п. 2.1. Договора в полном объеме и прохождения государственной регистрации права собственности на имущество Покупателем в уполномоченном государственном органе.

4.5. Имущество должно быть передано покупателю по адресу: _____________, Международный аэропорт _____ в состоянии летной годности, (технически исправным, состоянии с гарантии на исправленные запасные части, согласно произведенным сервисном центре «_________») в соответствии с требованиями авиационных властей ___________.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. В течении _____ (_____) дней со дня получения первоначального взноса, обеспечить прибытие специалистов сервисного центра «__________» для начала подготовки работ к перегону воздушного судна на техническое обслуживание и восстановительный ремонт;
5.1.2. Передать Покупателю Имущество с экспортным сертификатом летной годности Республики Казахстан, предназначенным для регистрации в ___________; свободным от любых прав третьих лиц, а также правоустанавливающие и идентификационные документы на Имущество в порядке, определенном Договором;
5.1.3. За свой счет и своевременно снять с регистрации Имущество в уполномоченных органах.

5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Своевременно и в полном объеме произвести оплату стоимости Имущества в порядке и на условиях, предусмотренных Договором;
5.2.2. Принять Имущество, а также правоустанавливающие и идентификационные документы на Имущество в порядке, определенном Договором;

5.2.3. За свой счет осуществить все необходимые процедуры, связанные с регистрацией права собственности на Имущество в уполномоченном государственном органе.

5.3. Покупатель вправе:
5.3.1. Требовать от Продавца подписания Акта и Акта приема-передачи документов в порядке, определенном Договором;

5.3.2. Требовать от Продавца своевременной передачи Имущества, правоустанавливающих и идентификационных документов на Имущество в порядке, определенном настоящим Договором.

5.4. Продавец вправе:
5.4.1. Требовать от Покупателя подписания Акта и Акта приема-передачи документов в порядке, определенном Договором;
5.4.2. Требовать от Покупателя оплаты стоимости Имущества в порядке, определенном Договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан и Договором.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты Имущества Покупатель по требованию Продавца обязуется уплатить пеню в размере ____% (______) от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, но не боле ____% (______) от стоимости Имущества.

6.3. В случае невыполнения п. 5.1.1. Договора Продавец по требованию Покупателя обязуется уплатить пеню из расчета ____% (____) от суммы, указанной в п. 2.1. Договора за каждый день просрочки.
6.4. За нарушение сроков передачи Имущества и/или документов Продавец по требованию Покупателя обязуется уплатить пеню из расчета ______% (_____) от  суммы, указанной в п. 2.1. Договора за каждый день просрочки, но не более ____% (____) от стоимости Договора.

6.5. В случае отказа Покупателя от Имущества, от исполнения Договора после внесения полной покупной стоимости, предусмотренной Договором, Покупатель не вправе требовать возврата уплаченной суммы.

6.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Республики Казахстан.
6.7. Выплата Стороной неустойки (пени, штрафа) не освобождает ее от исполнения своих обязательств по Договору.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Стороны не имеют права раскрывать или использовать в каких бы то ни было целях любую информацию, полученную ими в рамках настоящего Договора (далее – Конфиденциальная информация), кроме случаев, когда:

1) на это получено предварительное письменное согласие другой Стороны;

2) это может стать необходимым в соответствии с требованиями законодательства, действующих правил бухгалтерской отчетности или в связи с принятием соответствующего решения уполномоченных государственных органов.

7.2. Конфиденциальная информация не включает в себя сведения:

1) являющиеся общедоступными ко времени их использования или разглашения;

2) предоставленные Сторонам лицом, которому они стали доступны законным путем и у которого имеется законное право распространять такие сведения.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров в целях достижения взаимоприемлемо решения.

8.2. При не достижении согласования все споры разрешаются в суде общей юрисдикции в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Казахстан.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Все Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Стороны вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления другой Стороне не менее чем _____ (_____) дней до предполагаемой даты расторжения. При этом в случае, установленном п. 6.5. настоящего Договора оплаченная стоимость Имущества возврату не подлежит.
9.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего государственного органа.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
	Покупатель:

	Товарищество с ограниченной ответственностью «____________________»
	Товарищество с ограниченной ответственностью «___________________»

	_______________________
БИН ________

ИИК №KZ ___________

в «__________»

БИК __________

Директор

_____________________/___________

МП

	_______________________

БИН ________

ИИК №KZ ___________

в «__________»

БИК __________

Директор

_____________________/ _________

МП